
* SVENSKA CANADA-TIDNING EN TORSDAGEN DEN « JUNI 1M1.

med ränta pa ränta a de in- mot det land, »om sett oss och 
komna beloppen under den vira fäder föda», 
stadgade tre-årsperioden, be- Nationaldagen är en hela 
rakras att ett belopp stort folkets dag, fri från all poli- 
$100 000 skulle uppkommit till tik. och dess firande bör följ- 

Pnmxi »»a p.uis»-a Mff» Tke,, denna »pecialfond, vilken bär aktligen lägeas på den bredast
Vasaorden» ålder- möjliga basis. Sveas ättlingar 

doms- och understödsfond. j Canada måste genomsyras 
Det år icke meningen att av medvetandet om. att det är' 

ais iw. Wi„w Mmm. bygga ålderdomshem för den-jen hedersak att visa sin vörd
nad för moderlandets symbol 
— flaggan.
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na fond, som naturligtvis ef
ter den första tre-årsperiodin 
kommer att bliva permanent, 
utan meningen är a*t genom

1 densamma» vnpkomst bereda Beaverbrook och N. F.
ålderstigna Vasa medlemmar 
en tryggad levnadshöst å de 
platser de nu bo eller ä andra
platser i Canada och Förenta ken, lord Beaverbrook, anser I 

Företrädda av Ordens stormästare Oscar S. Ohlander av- staterna, dir de ämna bosätta tydligen stunden nu vara inne 
lägger nämligen hela storlogens exekutiva räd der första aig under sjna 8j8ta levnads- för att i imperiets namn blasa 
gemensamma besöket i Canada, sedan Vasaorden först vann dagar till storms mot engelska N. F.-
fotfästc i vårt land. kretsars alltför ensidiga po-

DeVa är en historisk tilldragelse i Svensk-Canada och Denna storartade tanke, och jjtjk och mot de konservativa- 
betydelsen av detta besök kommer länge att leva i minnet t*et enk*a sätt, på vilket 1 vännerna av den franska kon-
hos tåra landsmän hår i landet. kan realiseras med en grun tinentatpolitiken. För några

Vasaorden med sin enorma orvanisation av icke mindre1^0'd redan.‘'f*J tr* aJ/ x' (lagar sedan upptog Daily Ex- 
ån Ifi distriktloger, nära 600 lokalloger, sorterande under ! T. 'e„. ,"*"8 * T'1 Jf. Press i en sensationell ledän- 
dirtrikten, 8 fristående lokalloger i Förenta Staterna, ett I £ eklatant bevm på den goda de arttkel med rubriken ..q, 
anmärkningsvärt antal lokalloger i Sverige, sina otaliga 1.. ? f V- vädersmoln vid horisonten"
camföreningar, htterara sällskap, ungdomsklubbar och . „ »Ä Ir&^anv nuruviaa p.ngiana
barnklubbar, spelar en ofantligt betydelsefull roll bland ° " fortfarande skulle förbli med-
svenska ättlinpar å denna kontinent och de där hemma, som "H1B 8'." *em »v N. F. Tidningen beteck-
i Vasarrden se en av världens betydelsefullaste organisatio- Därför kunna vi lugnt. \il nade N. F. som en fackla, vil- 
ner för svenskhetens bevarande i utlandet och stärkandet av ken 'm**' iduell upp attning \ ken varje ögonblick hotar att 
samhörighetsbandet svenskar emellan i olika delar av värl- än hava om 8ven?kt förenings-, sticka den europeiska krutdur-

liv i allmänhet, möta upp med!ken j brand. Tidningen förkla- 
våra Vasagäster.
välkomna till vårt land och| representerar N. F. och utgör 

. .... , , .. ... ... | vår stad. och önska dem välbegravningshjälps verksamhet står > forgrunden bov man . dera8 fortsatt:l arbeU
icke underskatta de ideella och kulturella dåd Vasaorden för att j mora!iskt intellek- 
utfort sedan dess stiftande den 29 mars 1899. tueilt och socialt hänseende

Hur många personer i olika delar av världen som i dag i foatra ylrt 8Venskfödda folk 
Vasaorden se sin bästa vän och bundsförvant, torde vara

Torsdagen den 4 juni 1931. *

'»T»**-*VÅRA VASAGXSTER FRÅN SÖDER.

'Xä^INNIPEG gästas i dessa dagar av ett antal fram- 
’ * stående representanter för Vasaorden av Amerika.

TA en ivrige förkämpen för 
-*-^den engelska imperietan-

0

1

iVarje köpare av en elek
trisk spis under vår spe
ciella kampanj kommer att 
erhålla ett Slave Falls min- 
nescertlfikat. vilket Berät
tigar honom till erhållandet 
av elektricitet till ett värde 
av 110 gratis.

Detta gör en samman
lagd besparing av ungefär

den. $30.hälsa derr rar vidare, att England ensamtEhuru denna del av Vasaordens verksamhet i vår realis
tiska tid icke anses den största, utan dess sjukkasse- och EN KONTANT INBETAL

NING AV $15dess enda styrka.

I dystra färger tecknar tid
ningen sedan det politiska lä
get i Europa. Tyskland och ös- 

till enighet och sammanhåll- terrike äro beslutna att inga 
svårt att bedöma. Men säkert är att Vasaorden under sin pj en tullunion, men Frankrike
32-åriga verksamhet hjälpt och understött flera landsmän. ____________ förbjuder detta i Versailles-
i svårmod och armod, än vi i dag kunna peka på. Miljoner] fördragets heliga namn. Sam-
och åter miljoner av små femtiocentare i månadsavgifter. tidigt rusta sig Hitlers skaror
ha delats ut till sjuka och nörställda. nedbrutna och orkes- Svenska Flaggans Dag. att förinta fredsfördragen.
lösa landsmän och aldrig har en medlem av Vasaorden, var ------ Frankrike utsträcker sina ten- jk
han än befunnit sig och hur stora svårigheter han än haft ^IVERIGES nationaldag, takler till Rumänien, Jugosla- 
att kämpa emot behövt finna sitt sista vilorum i glömska svenska flaggans dag. vien, Tjeckosiavakien och Po- -----
eller på fattighusens begravningsplatser. Även där har Va- 80m den popular, kalUs, in-! len, fasthåller därvid vid sin det engelska folkets öderJ 
si orden trätt emellan och möjliggjort för en avliden medlem faj]er nu p& lördag den 6 juni kontinentala hegemoni och måste ledas från London och 
att åtminstone få en hederlig svensk begravning. pet ar endast aexton är se- strävar att utvidga sitt makt- icke från Genéve.

Man frågar sig otvivelaktigt om icke detta rent av är den dan man enades om att den område därhän, att varhelst Det är onekligei- jrd och 
största kulturbragd svenskar i förskingringen kunna bevi- avenaka nationaldagen skulle: ett kanonskott lossas i E»> : visor 0ch det aagda in.
sa de sina och om icke denna hjälpverksamhet i det tysta infa|la pä den 6 juni_ dagen pa, skall det finna ett eko i| nehåller beklavt nog icke s
är så stor, så erkännansvärd, att när man en dag kommer som har aett aå m6nga it0ra Paris. ,itet aanni „
att bedöma de organisationer som bäst hedrat det svenska historiska mincen kulminera Såsom medlem av N. F. och 
r.r.mnet i utlandet. Vasaorden då intar en plats, som det blir dagen aora 8ett vår svenska fri- underteknare av Locarnoför-
svårt för någon annan organisation att nå upp till. hetsrörelse koras under for- draget är England förpliktat Bonderörelsen i Sverige.

mer som alltifrån barndomens att i händelse av ett krig kom- 
Niir nu därför Vasaordens högsta styresmän besöka oss da-ar ristats i våra minnens ma den ena eller andra staten

svenskar i Canada för att gemensamt med ops rådslå om kammare och som ständigt le- till hjälp. Nu är det tid, skri-
Ordens fortsatta utveckling i vårt vidsträckta land, böra vi va upp när den 6 juni närmar ver tidningen, att se sanningen tion nyligen bildats
möta dem med aktning och erkänsla, för det arbete som ned- sig. 
lagts under de gångna årtionden och uppmuntra dem att

placerar en spis i Edert 
hem. Resten på goda avbe
talningsvillkor.
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OM bekant har i Sverig
en ny politisk organisa- 

för at:
! i ansiktet och inte vär-ta tills framställa sina krav på rätt- 

Det är speciellt tvenne il kanonerna dåna. Skall Tysk- visa och bättre villkor. Det a- 
fortsätta sina viktiga värv. Det finnes tvenne tillfällen till, Sveriges historia gripande iand tillåtas ingå en tullunion den 8 k bonderörelsen, vilke
allsvensk samling under deras besök här. Det första är vid händelser, som ägt rum den- med Österrike eller skall den
parlamentsbygonaden. fredagen den 5 juni klockan 11 f. m. ra dag och givit upphovet till engelska ungdomen behöva . . ,,
då H. H. Löjtnantguvernören å Hans Majestät Konungen firandet av den 6 juni som den offra sina liv för den frågans ta a om S'Bd‘ v‘?rl8> l">
av Storbritanniens vägnar överlämnar en canadensisk fana svenska nationaldagen. skull? Frankrikes hegemoni i ? axseen * P enaa '
till Vasaorders storloge. Denna handling, som i sitt slag Dei^första är Gustaf Eriks- Europa må vara berättigad *e S nVerM®” e,an 3 
är synnerligen uppmuntrande för den syenskstammiga be- son Vasas korande till Sveri- eller ej, men skall den engeL 8 arlnnan ar a 01 
folkninien i Canada. är avsedd att giva bevis för den akt- ges konung år 1523, varigenom ska ungdomen behöva dö för Ja^de 8>mpa 18 a ort 
ning och uppskattning svenska ättlingar i Canada tillvun- grunden kan sägas vara lagd att Frankrike skall kunna "Det är alldeles givet, aL 
rit sig från officiellt håll. till Svea rikes byggnad och härska? många, som inte känna bonde-

Det andra tillfället, som bjudes våra landsmän ått möta landets frihet från utländskt

på senaste tiden låtit m?cket\\

Tidningen kommer slutli- rörelsen på annat sätt än ge
nom den vrångbild motstån-véra gäster från Södern, är vid den svenska bankett och förtryck, 

konsert som samma afton, alltså fredagen den 5 juni. kom-
gen till det resultatet, att N.

Den andra viktiga handel- F. är en fara för det engelska darna ge av den, se denna ny» 
mer att gå av stapeln klockan 7 på kvällen å Columbu» Hall..sen var underskrivandet av världsriket och att England företeelse med undran och oro. 
Vid detta tillfälle kommer distriktlogens ordförande A. W. Sveriges rikes grundla", som) måste draga sig tillbaka från Men en var, som känner den 
Hammerstedt att välkomna de besökande till Vasalägret. ägde rum den 6 juni 1809, vil- den europeiska politiken. Det svenske bonden, inte såda-: 
medan konsul H. P. A. Hermanscn å Canada-svenskarnas ken grundlag ännu är i kraft engelska imperiets hjärta är han beskrives, utan sådan hau 
värnar kommer att hälsa delegationen för Förenta Staterna i vårt hemland. London och icke Genéve, och innerst är. förstår snart, att
välkommen till Canada. Ett kort anförande väntas även av Det är därför även vår plikt 
stormästare Ohlander. Vid den därpå följande konserten,; härute i Canadas bygder att 
som blir mycket kort. komma även tvenne korta anförarden: den 6 juni bringa hem till 
att hållas av storlogens exekutiva rådsmedlemmar.

Det borde ligga i varje svensks intresse att under dessa ran om att vi i dyrbar håg- 
få och korta högtidsdagar samlas omkring Vasaordens stan- komst minna- våra fäders 
dard och tillsammans med här i staden bosatta Vasamed-j land och på den svenska na- 
lrmmar värdigt fira det första officiella exekutiva rådsmö- tionaldagcn, då den blå-gula 
te. Storlogen av Vasaorden i Amerika avhåller i Canada. flargan vajar klarare och

stoltare mot himlavalvets sol- 
I detta sammanhang bör det kanske också vara på sin stänkta molntappar än någon- 

plats att rämna några ord om det sätt Vasaorden avser att sin annars, hylla våra fäders 
taga hand om sina åldriga medlemmar. Vid senaste storlo- land.
gemötet, som avhölls j New York i juni månad 1929, beslöts Låt oss därför, var vi kun 
att varje enskild loge skulle inkassera 25 cent per medlem na. hylla Moder Svea med att 
och år och att sålunda influtna medel skulle förvaltas som låta den svenska korsflaggan 
en speciell fond och vidare att denna fond icke finge komma bliva samlingsplatsen för våra 
till användning under de tre första åren efter det fonden vaja fritt och högt och lat den 
etablerats. Med den stora medlems» ka ra Vasaorden har och ideella och högstämda tankar

CANAD1AN NATIONAL RAILWAYS
Fria råd vid planering av egen- 

domsköp.
vårt svenska folk en försäk-

Fria råd och anvisningar meddelas dem. 
som önska slå sig ned på farm. Experter 
på landvärdering i alla delar av Canada.
Familjer med mindre kapital erhålla väl
betänkta råd. Fria kartor samt andra upp
lysningar gratis på begäran.

CANADIAN NATIONAL 
land Settlement Association


